
Stránka 1 z 1 
 
 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 
kterou se vyhlašuje 

vveeřřeejjnnáá  ddoobbrroovvoollnnáá  ddrraažžbbaa  ooppaakkoovvaannáá  
ev.č.: 01/Do/MEXX/2011-OP 

 
I.         Dražebník:                MART - servis s.r.o. 

IČO: 26159678 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Pod Krejcárkem 975, PSČ 130 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, v oddíle C., vložka 75585,  

koncesní listina evid.č. 310004-105564 

zastoupený Martin Čermák, jednatel společnosti 

 

II.       Místo a termín konání dražby: 
Kancelářské prostory insolvenčního správce na adrese Helénská 4, Praha 2, PSČ 120 00. 
Dražba se uskuteční dne 30.06.2011 od 14:00 hod. 

 

III. Předmět dražby, jeho označení a  popis včetně práv, závazků a příslušenství:  

3.1 Předmětem dražby je pohledávka za Luďkem Vondrušem, RČ 740305/0347 (dále jako 
„dlužník“), bytem Praha 4, Dolnokrčská 171/53, PSČ 140 00, ve výši 861.000 Kč s 
příslušenstvím tak, jak je vedena v soupisu majetku konkurzní podstaty spol. MEXX stav 
czech, s.r.o. (dále jako „Úpadce“) a dále popsána. 
 
3.2  Popis předmětu dražby a jeho příslušenství: 
 
Pohledávka vznikla dle tvrzení navrhovatele na základě neodvedení zůstatku pokladny Úpadce 
do konkurzní podstaty i když byl tak dlužník jako bývalý statutární zástupce úpadce ke dni 
vydání usnesení o prohlášení konkurzu povinen učinit. 

Pro pohledávku je vedeno u Městského soudu v Praze řízení sp.zn. 26 Cm 18/2010. Toto 
řízení dosud nebylo ukončeno. V současné době je odročeno na neurčito z důvodu posouzení 
znalcem v oboru ekonomika, účetnictví a daně. 

Příslušenstvím je úrok z prodlení ve výši repo sazby stanovené ČNB, zvýšené o 7 procentních 
bodů z částky 861.000,- Kč ode dne 07.01.2009 do zaplacení. Dále jsou příslušenstvím 
náklady řízení včetně zákonem dané výše DPH. 
 
- Nejnižší podání bylo stanoveno na   249.000,- Kč     

      (dvě stě čtyřicet devět tisíc korun českých) 



Stránka 2 z 2 
 
 

- Odborným posouzením byla stanovena cena obvyklá v místě a čase na částku      650.000,- 
Kč. 

 

IV.    Práva a závazky na předmětu dražby váznoucí a s ním spojené:  
Nejsou dražebníkovi známy. 

 

V.   Dražební jistota:      50.000,- Kč 

        (padesát tisíc korun českých) 
1. Dražební jistotu je možno složit: 

převodem nebo složením na bankovní účet vedený u Komerční banky, a.s., č.ú. 19-
9129100257/0100. Variabilním symbolem je rodné číslo, popřípadě IČ účastníka. 
Dokladem o složení dražební jistoty je výpis z účtu účastníka s odečtením příslušné 
částky ve prospěch účtu dražebníka nebo bankovní složenka. 

formou bankovní záruky. Bankovní záruku může poskytnout pouze banka se sídlem 
v České republice nebo oprávněná působit v České republice jako banka na základě 
povolení ČNB podle zák. č. 21/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Dokladem o 
složení dražební jistoty je záruční listina. Záruční listina musí být psána v  českém 
jazyce a musí v ní být uvedeno, že banka uspokojí dražebníka MART - servis s.r.o.,                   
IČ 26159678, se sídlem: Praha 3, Žižkov, Pod Krejcárkem 975, PSČ 130 00 do výše 
50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), bude-li k tomu dražebníkem písemně 
vyzvána, jestliže účastník dražby zmaří veřejnou dražbu dobrovolnou opakovanou, kde 
navrhovatelem je Mgr. Michal Doležal, insolvenční správce úpadce MEXX stav czech, 
s.r.o., se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 802/56, PSČ 110 00, IČ: 27650693, 
předmětem dražby je pohledávka za Luďkem Vondrušem, dražba se koná dne 
30.06.2011 od 14:00 hod. v kancelářských prostorách insolvenčního správce na adrese 
Helénská 4, Praha 2, PSČ 120 00. Doba platnosti bankovní záruky musí být nejméně 
do dne 30. srpna 2011 a v záruční listině nesmí být uvedeny žádné námitky a výhrady 
podmiňující nárok dražebníka na vyplacení částky 50.000,- Kč kromě námitky, že 
výzva o plnění z bankovní záruky byla podána po vypršení platnosti bankovní záruky. 
Záruční listina nesmí obsahovat žádná jiná ustanovení, která by omezovala dražebníka 
při uplatňování jeho práv z bankovní záruky či mu ukládala jakékoliv povinnosti nutné 
k jejich uplatnění například doložení určitých skutečností či podobně, s výjimkou 
povinnosti vyzvat banku písemně k plnění z bankovní záruky. 

Složením v hotovosti k rukám dražebníka (po předchozí domluvě s dražebníkem). 

2. Lhůta pro složení dražební jistoty počíná běžet dnem 20.06.2011 a končí v případě 
bankovní záruky v 17:00 hod. dne 29.06. 2011. 

3. Doklad o složení dražební jistoty je účastník povinen předložit dražebníkovi před zahájením 
dražby.  



Stránka 3 z 3 
 
 

4. Složenou dražební jistotu vrátí dražebník účastníkovi, jenž se nestal vydražitelem bez 
zbytečného odkladu po skončení dražby převodem na účet účastníka, popřípadě vrátí 
účastníkovi záruční listinu. 

5. Dražební jistota se započítává na cenu dosaženou vydražením. 

6. Dražební jistotu nelze složit šekem nebo platební kartou. 

 

VI. Nejnižší příhoz:   10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých) 
 

VII. Kontaktní osoba: za dražebníka Martin Čermák, tel. č. 731 53 34 04 

 
 
V Praze dne 06.06.2011              

 
 
 
.........................................................           
MART - servis s.r.o.         
zast. Martin Čermák,  jednatel spol.             
           


